様式第１号（第７条関係）
年　　月　　日

　五戸町長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　申請者
	住所

	名称

	代表者職・氏名

五戸町ものづくり事業費補助金交付申請書

　五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり補助金の交付について申請します。

記

１　事業内容等
事業計画書（第２号様式）のとおり
２　補助金交付申請額
　金　　　　　　　　円
３　添付書類
（１）事業計画書（第２号様式）

（２）収支予算書（第３号様式）

（３）開業届の写し（個人事業主の場合）

登記事項証明書（履歴事項全部証明書）の写し（法人の場合）

（４）町税に滞納がないことを証明する書類

（５）その他町長が必要と認める書類
様式第２号（第７条関係）
事業計画書
	商号又は名称

	設立年月日

	代 表 者
	役　職

	業      種
日本標準産業分類
中分類

	氏　名

	所 在 地

	資　本　金
	円

	常用従業員
	人

	連 絡 先
	電　話

	（うちパート　　　　人）

	E-mail

	Webﾍﾟｰｼﾞ

	担当者

	(ある場合)

１　申請者の概要

２　事業名

３　事業区分
該当する項目に✓をしてください。
	□　新商品開発事業

□　生産性向上等競争力の強化を図る事業（製造業に係る事業に限る。）

４　補助申請事業について
（１）目標

　　補助申請事業で達成しようとしている具体的な事柄を記入してください。

（２）取組内容
　　「（１）目標」を達成するために補助申請事業で行う取組みについて、必須となる経費や事柄を含めて、取組経緯や取組内容を記入してください。
　　必要に応じて図表や写真等を用いて構いません。

（３）事業期間
　事業期間及び期間内の取組スケジュールを記入してください。（交付決定は６月末を予定）
　　【取組スケジュール記入例】
　　　○月下旬　□□購入

　○月上旬　××の開発　等

	・事業期間
　　　　年　　月　　日　から　　　　年　　月　　日　まで

	・取組スケジュール

（４）将来の展望
　　補助申請事業の事業化見込みについて、事業化の時期や製品等の価格、生産性の向上率、売上規模等を記入してください。

（５）経営計画　※補助申請事業に係るもののみ計上すること
	項目
	直近期末
	１年後
	２年後
	３年後

	売上高                   (a)
	円
	円
	円
	円

	経費                     (b)
	円
	円
	円
	円

	うち人件費           (c)
	円
	円
	円
	円

	うち減価償却費       (d)
	円
	円
	円
	円

	営業利益             (e=a-b)
	円
	円
	円
	円

	付加価値額         (f=c+d+e)
	円
	円
	円
	円

	従業員数                 (g)
	人
	人
	人
	人

	一人当たり付加価値額 (h=f/g)
	円
	円
	円
	円

（６）町内への波及効果（該当する場合のみ記入）
　　①地域産業振興や②雇用の支援、③町外に対する町のＰＲの効果が期待される場合、その内容を記入してください。
	①地域産業振興
②雇用の支援
③町外に対する町のＰＲの効果

（注）記入する枠が足りない場合は、適宜枠を広げてください。
様式第３号（第７条関係）
収支予算書
１　収入の部
	科　　　目
	予算額（円）
	摘　　　要

	自己資金

	借入金（金融機関）

	借入（見込）先：

	借入金（金融機関以外）

	借入（見込）先：

	その他

	五戸町ものづくり事業費補助金

	（Ｂ）

	合　　　計

	（Ａ）

【五戸町ものづくり事業費補助金を受けるまでの資金調達方法】
	　科　　　目
	予算額（円）
	摘　　　要

	自己資金

	借入金（金融機関）

	借入（見込）先：

	借入金（金融機関以外）

	借入（見込）先：

	その他

	合　　　計

	「１　収入の部」の（Ｂ）と一致すること

２　支出の部

	科　　　目
	予算額（円）
	摘　　　要

	補助対象経費

	合　　　計

	「１　収入の部」の（Ａ）と一致すること

税込で記入。
様式第４号（第８条関係）
番号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　殿
五戸町長

五戸町ものづくり事業費補助金交付決定通知書
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった五戸町ものづくり事業費補助金の交付については、下記のとおり決定するので、五戸町補助金等の交付に関する規則第４条及び五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱第８条第３項の規定により通知します。
記
１　補助金交付決定額
　　金　　　　　　　円

２　補助対象事業

３　特記事項
　（１）補助事業者は、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律及び同法施行令及び五戸町補助金等の交付に関する規則及び五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱で定めるところに従わなければならない。
　（２）補助事業者は、補助対象事業の経費については、帳簿及び全ての証拠書類を備え、他の経理と明確に区分して経理し、常にその収支の状況を明らかにしておかなければならない。
　（３）補助事業者は、（２）の帳簿及び証拠書類を補助事業の完了（第１１条の規定により中止（廃止）の承認を受けた場合を含む。）の日の属する年度の終了後５年間、五戸町の要求があったときは、いつでも閲覧に供せるよう保存しておかなければならない。
　（４）補助事業者は、補助対象事業の内容を変更しようとするときは、速やかに五戸町ものづくり事業費補助金変更承認申請書（様式第６号）を提出し、町長の承認を受けなければならない。ただし、次の各号に掲げる軽微な変更は除くものとする。

　　　　ア．補助対象経費総額の３０％以内の増額または減額を行う場合
　　　　イ．事業の目的及び効果に影響を及ぼさない範囲で内容を変更する場合
様式第５号（第８条関係）
番号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　殿
五戸町長

五戸町ものづくり事業費補助金不交付決定通知書
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった五戸町ものづくり事業費補助金については、下記のとおり不交付とします。
記
不交付の理由
様式第６号（第１０条関係）
年　　月　　日
五戸町長　様
申請者
	住所

	名称

	代表者職・氏名

五戸町ものづくり事業費補助金変更承認申請書

　　　　　年　　月　　日付け　　第　　号により交付決定を受けた事業を下記のとおり変更したいので、五戸町補助金等の交付に関する規則第７条及び五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱第１０条の規定により、変更承認を申請します。

記

１　変更の内容
	変更前
	変更後

２　変更の理由
３　添付書類
様式第７号（第１１条関係）
年　　月　　日
五戸町長　様
申請者
	住所

	名称

	代表者職・氏名

五戸町ものづくり事業費補助金中止（廃止）承認申請書
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　号により交付決定を受けた事業を下記のとおり中止（廃止）したいので、五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱第１１条の規定により、その承認を申請します。

記
中止（廃止）の理由

様式第８号（第１２条関係）
年　　月　　日
五戸町長　様
申請者
	住所

	名称

	代表者職・氏名

五戸町ものづくり事業費補助金事前着手届
　五戸町ものづくり事業費補助金に係る事業について、下記のとおり交付決定前に着手しますので届け出ます。

　なお、本件について交付がなされなかった場合においても異議は申し立てません。

記
１　事業名

２　事前着手の理由

３　事業着手（予定）年月日

様式第９号（第１３条関係）
年　　月　　日
五戸町長　様
補助事業者
	住所

	名称

	代表者職・氏名

五戸町ものづくり事業費補助金実績報告書
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　号により交付決定を受けた五戸町ものづくり事業費補助金に係る事業を完了しましたので、五戸町補助金等の交付に関する規則第９条及び五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱第１３条の規定により、関係書類を添えて報告します。
記
１　補助対象事業名

２　事業完了日

　　　　　　年　　月　　日

３　添付書類

（１）事業報告書（様式第１０号）

（２）収支決算書（様式第１１号）

（３）事業の実施を証する写真（事業により整備した機械、設備等を含む）

（４）事業に係る納品書、請求書、領収書などの支払いの証拠となる書類の写し

（５）その他特に町長が必要と認める書類
様式第１０号（第１３条関係）
事業報告書

１　事業名

２　補助交付決定額
　金　　　　　　　　　円

３　事業費
　金　　　　　　　　　円

４　事業期間
　　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

５　事業の成果（内容、効果等）

様式第１１号（第１３条関係）
収支決算書
１　収入の部

	科　　　目
	決算額（円）
	摘　　　要

	自己資金

	借入金（金融機関）

	借入金（金融機関以外）

	その他

	五戸町ものづくり事業費補助金

	合　　　計

	（Ａ）

２　支出の部

	科　　　目
	決算額（円）
	摘　　　要

	補助対象経費

	合　　　計

	「１　収入の部」の（Ａ）と一致すること

　税込で記入。
様式第１２号（第１４条関係）
番号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　殿
五戸町長

五戸町ものづくり事業費補助金確定通知書
　　　　年　　月　　日付けで実績報告のあった五戸町ものづくり事業費補助金については、五戸町補助金等の交付に関する規則第１０条及び五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱第１４条の規定により、下記のとおり額を確定したので通知します。
記
（単位：円）
	交付決定額
	確定額
A
	交付済額
B
	未交付額(返納額)
A-B(B-A)
	備考

様式第１３号（第１５条関係）
年　　月　　日
五戸町長　様
請求者
	住所

	名称

	代表者職・氏名

五戸町ものづくり事業費補助金（概算払）請求書
　五戸町ものづくり事業費補助金として、五戸町補助金等の交付に関する規則第１２条及び五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱第１５条の規定により、下記のとおり請求します。
記
１　補助対象事業名

　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　年　　月　　日付け　　第　　号交付決定）

２　請求額

　　金　　　　　　　円

３　振込先
	金融機関名

	支店名

	預金種目

	口座番号

	口座名義（漢字）

	口座名義（カタカナ）

	発行責任者：
連　絡　先：　　　　－　　　－
	担　当　者：

連　絡　先：　　　　－　　　－

様式第１４号（第１８条関係）
年　　月　　日
五戸町長　様
申請者
	住所

	名称

	代表者職・氏名

五戸町ものづくり事業費補助金に係る財産処分承認申請書
　　　　　年度五戸町ものづくり事業費補助金により取得又は効用の増加した財産について、五戸町補助金等の交付に関する規則（昭和５８年五戸町規則第７号）第１７条及び五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱第１８条の規定に基づき、別紙のとおり処分について承認を求めます。
　なお、本申請の承認後、当該承認に係る処分内容と異なる財産処分を行おうとする場合、当該承認に付された条件を満たすことができなくなった場合又は当該財産処分を取りやめることにより、補助目的に従った補助対象財産の使用を継続しようとする場合には、速やかにその旨を報告し、指示に従います。

（別紙）
１　処分の内容

	補助事業名

	処分財産名

	処分財産の取得又は
効用の増加価額
	　　　　　　　　　　円

	補助事業における
総事業費
	　　　　　　　　　　円

	補助事業に対する
町補助金額
	　　　　　　　　　　円

	処分の種類
（該当するものに○）
	有償譲渡・有償貸付け・担保に供する処分
転用・無償譲渡・無償貸付け・交換・取壊し又は廃棄

	取得等からの経過年月
	満　　　　年　　　か月

	現在の未償却残高
	　　　　　　　　　　円

	処分予定年月日
	　　　　年　　月　　日

	処分の理由及び内容
（今後の利用方法）

２　添付資料

・当該処分財産の写真
・町補助金交付決定通知書及び確定通知書の写し
（保管されてない場合は交付額を確認できる決算書でも可）

・補助事業者等の財務諸表及び抵当権設定後の返済計画（担保に供する処分の場合）

・その他参考となる資料
様式第１５号（第１８条関係）
番号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　殿
五戸町長

五戸町ものづくり事業費補助金に係る財産処分承認通知書
　　　　年　　月　　日付けで承認申請のあった　　　　年度五戸町ものづくり事業費補助金に係る財産処分について、下記のとおり承認するので、五戸町ものづくり事業費補助金交付要綱第１８条第４項の規定により通知します。
記

１　処分財産名
２　承認の条件